
PROGRAM KURZU 

13. 11. 2024 
9-9,30 hod. 

9,30-13 hod. 
Klub knihovny1 

 
1. Zahájení kurzu pro účastníky aspirující na certifikát 
2. Aktivní metody výuky a práce se studenty k podpoře jejich studijní úspěšnosti a well-
beingu 
Cíl: Seznámit účastníky s konceptem aktivních metod učení a na studenta orientované výuky, 
osvojit si poznatky o učebních stylech a prozkoumat možnosti jejich využití ve výuce. Diskutovat 
podmínky práce se studenty, které přispívají k jejich well-beingu a efektivitě učení (stanovení 
jasných kritérií hodnocení, využití hodnotících rubrik, zadávání úkolů a přiměřenost nároků, 
aktivní naslouchání při interakci se studenty a další). 
Metoda: Výklad, skupinová práce a diskuse. 

doc. PhDr. Ing. Eva Jarošová, Ph.D., AC, KMPS 
Ing. Hana Lorencová, Ph.D., AC, KMPS 

15. 11. 2024 
9-12 hod.  

Klub knihovny 

3. Tvorba výukových cílů a hodnocení studentů 
Cíl: Jak srozumitelně popsat obor či předmět tak, aby bylo jasné, co se studenti skutečně naučí. A to 
tak, aby existovala vzájemná souhra mezi popisem znalostí a dovedností, metodami výuky a 
metodami hodnocení. 
Metoda: přednáška, diskuse, společná tvorba výsledků učení předmětu a zpětná vazba. 

Prof. Ing. Jiří Hnilica, Ph.D., děkan FPH, KSG 

18. 11. 2024 
9-12 hod. 

online 

4. Začínáme s Moodle: Tvorba prvního kurzu   
Cíl: Seznámit účastníky s LMS Moodle, jeho základními funkcemi a možnostmi využití pro 
vzdělávání a správu kurzů. Na konci workshopu budou schopni vytvořit jednoduchý kurz a 
orientovat se v základních nástrojích systému. 
Metoda: praktické ukázky, diskuse, zpětná vazba, výklad 

Mgr. Veronika Motlová, Ph.D., KMPS 

20. 11. 2024 
9-12 hod. 

Klub knihovny 

5. Zpětná vazba jako prostředek motivace a rozvoje studentů 
Cíl: Rozšířit své dovednosti a metody poskytování efektivní zpětné vazby, naučit se, jak formulovat 
zpětnou vazbu, která motivuje studenty k dalšímu studiu, podporuje jejich akademický růst a 
zároveň respektuje jejich individuální potřeby a rozdíly. 
Metoda: Seminář kombinuje teoretické poznatky z oblasti pedagogiky a psychologie s praktickými 
cvičeními. 

Mgr. Petra Šimková, externí lektorka 

20. 11. 2024 
13-16 hod. 

Klub knihovny 

6. Zvýšení účinnosti výuky prostřednictvím interaktivních (i inovativních) metod 
Cíl: Získat přehled různých typů interaktivních prvků a metod, které můžete ihned implementovat 
do výuky, prakticky si vše vyzkoušet a vytvořit si konkrétní interaktivní prvek pro svou (budoucí) 
výukovou praxi. 
Metoda: Praktické ukázky, praktický nácvik, prezentace a sdílení vytvořených interaktivních 
prvků, zpětná vazba a případná další doporučení. 

Mgr. Petra Šimková, externí lektorka 

22. 11. 2024 
9-12 hod. 

Klub knihovny 

7. Jak lépe facilitovat diskuze se studenty (či kolegy) 
Cíl: Získat praktické tipy a doporučení pro přípravu a facilitaci diskuzí se studenty či kolegy. Zažít 
si využití nástrojů facilitace pro skupinovou práci. A prakticky si vyzkoušet moderování diskuze v 
malých skupinkách. 
Metoda: workshop 

Ing. Lukáš Kučera, externí lektor 

                                                                    
1 Klub knihovny se nachází ve vstupním prostoru knihovny na Žižkově (CIKS) 

Kurz rozvoje pedagogických a sociálně psychologických 

dovedností pro doktorandy a akademické pracovníky VŠE 



26. 11. 2024 
13-16 hod. 

online 

8. Osvěžovna AI: Inspirativní setkání  
Náplň kurzu (určeno pro absolventy kurzu pro začátečníky a pokročilejší uživatele):  
    Novinky ve světě AI: 

o Zjistěte, co nového přinesly poslední měsíce v oblasti umělé inteligence. 
o Inspirujte se reálnými příklady, které mění způsob, jakým žijeme a pracujeme. 
o Seznamte se s některými novými AI platformami  

    Digitální mindset a transformativní myšlení: 
o Rozvoj digitálního mindsetu: Naučte se myslet v intencích budoucnosti a využívat AI k 

inovacím. 
o Strategie pro úspěch v éře AI: Osvojte si postupy, které vám pomohou být o krok napřed. 

    Mastermind session – Výměna zkušeností: 
o Sdílení úspěchů a výzev: Podělte se o své pokroky a poučení z praxe s ostatními 

profesionály. 
o Kreativní brainstorming: Společně najdeme inovativní řešení a nové přístupy k výzvám ve 

vašich projektech. 
o Trendy a predikce: Diskutujte o tom, kam směřuje umělá inteligence a jaké příležitosti to 

přináší. 
Mgr. Jitka Štádlerová, externí lektorka 

27. 11. 2024 
10,45-13,45 hod 

Klub knihovny 

9. Praktické techniky při zvládání stresu 
Cíl: Provést účastníky praktickými technikami při zvládání stresu, seznámit účastníky s důležitostí 
psychohygieny a duševního zdraví a vyzkoušet si vybrané techniky (např. dechová cvičení, řízená 
imaginace, Jacobsonova progresivní svalová relaxace) 

PhDr. Mgr. Pavlína Honsová, Ph.D., KMPS 

27. 11. 2024 
14-17 hod. 

Klub knihovny 

10. Jak naše vnitřní přesvědčení ovlivňují způsob, kterým se učíme a jak učíme 
Cíl: Seznámení s modelem Julie Hay, která na základě vnitřních „pohaněčů“ (přesvědčení) člověka 
definovala čtyři základní způsoby, jak lidé přistupují k učení a jak nejlépe s nimi může pedagog 
komunikovat. Na základě tohoto modelu probereme, jaké obtíže musí překonávat studenti v online 
výuce a hybridní výuce a zkusíme se zaměřit na to, jak jim můžeme jako pedagogové pomoci. 
Metoda: workshop 

Ing. Jan Šimek, externí lektor 

29. 11. 2024 
9-12 hod. 

online 

11. Jak vám může diverzita studentů pomoci zlepšit výuku a osnovy kurzů? 
Cíl: Orientovat se v diverzitě tříd a využít diverzitu při výuce. V rámci workshopu budete  
diskutovat o dimenzích diverzity, které jsou důležité pro výuku různých skupin studentů. Podělíme 
se o zkušenosti s výukou různorodých skupin studentů a vygenerujeme tipy, jak diverzitu využít ke 
zlepšení výuky a kurikula. 

Ing. Kateřina Půbalová, Ph.D., AC, KMPS 

2. 12. 2024 
9-12 hod. 

online 

12. Pokročilé funkce v Moodle: Prohlubte své znalosti 
Cíl: Prohloubit znalosti účastníků o LMS Moodle a zaměřit se na konkrétní možnosti využití na 
základě jejich dosavadních zkušeností. Účastníci budou schopni optimalizovat své kurzy a využívat 
pokročilé nástroje pro interaktivní výuku a hodnocení. 

Mgr. Veronika Motlová, Ph.D., KMPS 

3. 12. 2024 
11,00-12,30 hod 

Rb101 
12,45-14,15 hod 

Klub knihovny 

13. Výuka ve velké skupině 

a) náslech přednášky (RB 101) 
b) práce se studenty na přednáškách (diskuse, Klub knihovny)  

Doc. Ing. David Říha, Ph.D., MBA, KMG 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



4. 12. 2024 
9-12 hod. 

Rb111 

14. Skupinová dynamika při výuce 
Cíl: Účastníci pochopí, jak funguje skupinová dynamika při výuce, jak limituje a podporuje práci ve 
skupinách  a jak se dynamika skupiny vyvíjí v průběhu semestru a jak ji ovlivňovat jako pedagog.  
V rámci workshopu se účastníci seznámí s Tuckmanovou teorií Dynamiky vývoje skupin a na ní 
navázanou teorií Trudi Newton o skupinovém imagu (obrazu skupiny). Na základě tohoto rámce 
se podíváme na to, jak dynamiky vývoje skupin ovlivňuje vyučování a některé způsoby práce se 
studenty a najdeme vhodné intervence vyučujícího, které podpoří studenty v aktivním přístupu ke 
studiu.  

Ing. Jan Šimek, externí lektor 

5. 12. 2024 
9,30-12,30 hod. 

online 

15. Kreativita ve výuce 
Cíl: Naučit se využívat a rozvíjet svoje kreativní dovednosti ve výuce. Zjistíte, jak efektivně 
podpořit kreativní proces při přípravě výuky. Vyzkoušíte si praktická kreativní cvičení i využití on-
line aplikace Miro.  
Metoda: on-line workshop.                                                                             Ing. Jana Gašková, Ph.D., KMPS 

9. 12. 2024 
9-12 hod. 

RB359 

16. Trénink pedagogických dovedností (pro účastníky certifikovaného kurzu) 
Cíl: Praktický nácvik vedení vyučovací hodiny v modelové situaci a rozvoj pedagogických 
dovedností.  
Metoda: „Microteaching“ – tj. nahrávka cca 12 minutové části přednášky či vedení semináře, 
analýza videonahrávky, zpětná vazba a následná skupinová diskuse. 
Výběr jednoho z termínů na základě registrace v rámci zahájení Kurzu. 

Ing. Hana Lorencová Ph.D., AC, KMPS 

10. 12. 2024 
9-12 hod. 

Klub knihovny 

17. Komunikace se studentem v krizi 
Cíl: Informovat účastníky o službách a fungování APP, připravit je na různé scénáře setkání se se 
studentem v krizi, sdílet zkušenosti mezi účastníky a vzájemně se inspirace pro zvládání takových 
situací. 
Metoda: Nácvik sdělování / doporučování služeb APP studentovi. Jak nabídnout/ doporučit služby, 
aniž by to bylo stigmatizující. 

PhDr. Lenka Šilerová, Ph.D. a Mgr. Tereza Králová, Ph.D., APP VŠE 

16. 12. 2024 
10-11,30 hod.  

Online 

18. Konzultace k individuálním projektům (pro účastníky kurzu)  
 

Ing. Hana Lorencová Ph.D., AC, KMPS 

 

Kontaktní osoba 
Ing. Hana Lorencová, Ph.D. (hana.lorencova@vse.cz) 

 


